
Anotace : Prezentace je určena pro výuku
předmětu Člověk a příroda
Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
Jazyk : Čeština
Očekávaný výstup : Poznávání přírodních podmínek
Speciální vzdělávací potřeby
Klíčová slova : Pobřeží
Druh učebního materiálu : Prezentace
Druh interaktivity : Komunikace, aktivita
Cílová skupina : Žák
Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
Typická věková skupina : 12-20
Celková velikost :  3,80 MB

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Život na pobřeží



Život na pobřeží
 Pobřeží je místo kde se moře a pevnina 

setkají
 Na pobřežích s pískem nebo štěrkem neroste 

mnoho rostlin
 Na skalních a bažiných pobřeží se daří lépe 

jak rostlinám tak i živočichům

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Živočichové
 Musejí být odolní proti 

mořským vlnám,slané 
vodě,větru a slunci

 Želvy
 Kladou svá vajíčka na 

souši
 Narozené želvy se při 

cestě do moře stávají 
snadnou kořistí

 Jsou chráněné

Řádek 1 Řádek 2 Řádek 3 Řádek 4
0

2

4

6

8

10

12

Sloupec 1
Sloupec 2
Sloupec 3

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Krabi
 Žijí na většině 

světovým pobřeží
 Říká jse jim 

,,čističi'' pobřeží
 Sežerou mrtvé 

drobné živočichy i 
rostliny

Racek
 Mořský pták
 Živí se tím co 

vyhodilo moře na 
břeh

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Odkazy

http://openphoto.net/gallery/image.html?image_id=18007&hints=

http://openphoto.net/gallery/image.html?image_id=24554&hints=

http://www.shutterstock.com/pic.mhtml?id=2495900

http://openphoto.net/gallery/image.html?image_id=18213&hints=

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

http://openphoto.net/gallery/image.html?image_id=18007&hints
http://openphoto.net/gallery/image.html?image_id=24554&hints
http://www.shutterstock.com/pic.mhtml?id=2495900

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

